
Veiligheids- en Gezondheidsregio

/
G (4 ti«  ïi ai i«   i M «Ic ei i

AANWIJZINGSBESLUIT AMBTENAREN NOODVERORDENING CORONAVIRUS VGGM

De voorzitter van de VGGM,

Overwegende, dat op 14 maart jl. de 'Noodverordening inhoudende maatregelen tegen
verdere verspreiding van het coronavirus VGGM' is vastgesteld en be endgemaakt;

Overwegende, dat op grond van artikel 4 van deze noodverordening de politie aanwijzingen
kan geven ter handhaving van het bepaalde in de noodverordening, welke aanwijzingen stipt
en onmiddellijk dienen te worden opgevolgd;

Overwegende, dat artikel 4 van de noodverordening bovendien aan de voorzitter van de
VGGM de bevoegdheid toekent ambtenaren aan te wijzen die eveneens aanwijzingen ter
handhaving van de noodverordening kunnen geven, welke aanwijzingen stipt en onmiddellijk
dienen te worden opgevolgd;

Overwegende, dat meerdere gemeenten hebben aangegeven dat het wenselijk is buiten de
reeds aangewezen ambtenaren nog meer ambtenaren aan te wijzen, teneinde de naleving

van de noodverordening verder te bevorderen;

Overwegende, dat het aanwijzingsbesluit van 15 maart jl. onverkort van kracht blijft;

Gelet op artikel 4 van de Noodverordening inhoudende maatregelen tegen verdere
verspreiding van het coronavirus VGGM,

BESLUIT

I. Aan te wijzen als toezichthouders in de zin van artikel 4: alle medewerkers, feitelijk belast
met handhaving en toezicht van enige wettelijke regeling, werkzaam bij, en aangewezen
door de gemeentebesturen van, de in artikel 1 van de Noodverordening COVID-19 VGGM
genoemde gemeenten, of de directeur van de Omgevingsdienst Regio Arnhem (ODRA) en
de Omgevingsdienst De Vallei (ODDV);

II. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt direct na bekendmaking, door plaatsing op de
website van de VGGM.

De voorzitter van de Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden,

De heer A. Marcouch


